Portaria nº 0202/2016 de 07 de outubro de 2016

Ementa: Contrata professor por excepcional

interesse público para o cargo/função de Professor,

conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no

uso de suas atribuições legais e constitucionais, em conformidade com o disposto na Lei Municipal

nº 3.445/2006, que estabelece a reorganização da Autarquia.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3.979/2014, que trata da contratação por tempo

determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito da

Autarquia;

CONSIDERANDO, que o Professor efetivo Marcílio Reinaux Maia, mat. 710-1, encontra-se

afastado por recomendação médica pelo período de 60 (sessenta) dias, conforme Portaria nº

0191/2016;

CONSIDERANDO, que a Professora efetiva Mariana Albuquerque de Braga Alves, informou sua

indisponibilidade para assumir a disciplina objeto da contratação;

CONSIDERANDO, a necessidade de dar continuidade às atividades do semestre letivo em curso, a

fim de evitar prejuízos aos discentes.

R E S O L V E:

Art. 1º - Contratar, Emmanuel de Araújo Rodrigues, portador do RG nº 5798041 SDS/PE e CPF

039.248.124-38, conforme termos firmados em contrato.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA

Presidente da AESGA